



Comune di Adrano
Città Metropolitana di Catania
Sede: Via Aurelio Spampinato n. 28 – 95031 Adrano

VII SETTORE - URBANISTICA E MANUTENZIONE

Determinazione n. 179 del
09-05-2024.

Reg. Gen.le n. 781 del 13-05-2024

Oggetto: PNRR. M5 C2 I 2.1 "INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE". LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE PUBBLICHE NEL QUARTIERE COMPRESO TRA LE VIE SAN PIETRO, DUCA DI MISTERBIANCO E PIAZZA DUCA DEGLI ABRUZZI. APPROVAZIONE PERIZIA VARIANTE

GARA : RDO MePA n° 3705814
Codice identificativo di gara (C.I.G.) : A005593F09
Codice unico di progetto (C.U.P.) : J67H21003680001
Codice unico identificativo : L80001490871202200005

IL RESPONSABILE DEL VII Settore

A. Nel merito della competenza all'adozione della presente determina richiama:

- A.1. La delibera di Giunta Municipale n. 129 del 25/08/2023 con la quale è stata riorganizzata la struttura burocratica dell'Ente ed è stata assegnata al settore VII settore la competenza in materia di PNRR;
- A.2. La determina sindacale n° 11 del 08.04.2024 ad oggetto "Nomina del Responsabile del VII Settore "URBANISTICA E MANUTENZIONE" conferimento incarico a termine di Elevata Qualificazione (E.Q.) al Dott. Ing. Alfredo Scalisi;
- A.3. gli artt. 19 e 20, "Funzioni dei responsabili di settore", del Regolamento degli uffici e dei servizi, approvato con delibera della G.M. n°51 del 28.02.2011, in cui è stabilita la competenza di carattere gestionale (finanziaria, tecnica e amministrativa) e la competenza di adottare gli atti ed i provvedimenti amministrativi, compresi quelli che impegnano l'Ente verso l'esterno, da parte dei dirigenti;
- A.4. la determina Reg. Gen.le n. 1590 del 14-11-2022, con la quale l'Ing. Rosario Gorgone è

nominato Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per i "Lavori di riqualificazione del quartiere compreso tra le vie San Pietro, Duca di Misterbianco e Piazza Duca degli Abruzzi";

- A.5. la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile unico di progetto (ex Responsabile del procedimento) cui essa afferisce, e dallo stesso inserita nel flusso documentale dell'Ente, la qual cosa ne sancisce la provenienza, la titolarità, la sottoscrizione e la regolarità tecnica nei termini indicati dall'art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. 18/8/2000, n. 267, introdotto dal D.L 10/10/2013, n. 174, convertito nella legge 7/12/2013, n. 213, i cui contenuti si intendono a tutti gli effetti trasfusi nel presente provvedimento;

B. Nel merito delle motivazioni a supporto della presente determina richiama:

- B.1. La determina Reg. Gen.le n. 1622 del 21-11-2022, di costituzione del gruppo di lavoro per le l'attività di collaborazione e di supporto tecnico-amministrativo relativi all'intervento in epigrafe;
- B.2. La determina Reg. Gen.le n. 751 del 31-05-2023, con la quale sono state affidate all'Architetto Cammisa Maria Grazia Domenica i servizi di architettura e ingegneria relativi alle prestazioni di progettazione (livello unico) e coordinatore della sicurezza in fase di progettazione;
- B.3. la deliberazione di Giunta Municipale n. 106 del 12/07/2023, di approvazione amministrativa del progetto per i "Lavori di riqualificazione dell'area pubblica adiacente il Monastero di Santa Lucia" per l'importo complessivo di € 1.014.244,00 come distinto nel seguente quadro economico:

Ord.	Voci di spesa	Importi
A.	IMPORTO PRESTAZIONI BASE DI GARA	700.224,05
A.1	IMPORTO LAVORI A BASE DI GARA	700.224,05
A.2	Costi sicurezza (non soggetti a ribasso)	14.690,11
A.3=[A.1-A.2]	IMPORTO A BASE D'ASTA	685.533,94
B.	SOMME A DISPOSIZIONE	314.019,95
C.=[A]+[B]	TOTALE GENERALE (inclusa IVA) [A. + B.]	1.014.244,00

- B.4. la determina Reg. Gen.le n. 1273 del 17-08-2023, di affidamento dei servizi di architettura, relativi alla direzione dei lavori, all'Architetto Cammisa Maria Grazia Domenica;
- B.5. la determina Reg. Gen.le n. 1490 del 29-09-2023, di affidamento dei servizi di architettura, relativi al coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione, all'architetto Carini Nicolò.;
- B.6. la determina Reg. Gen.le n. 1283 del 21-08-2023, che ha previsto l'aggiudicazione dell'appalto con il criterio del prezzo più basso ai sensi dell'art. 1, comma 3 del DL 16 luglio 2020, n. 76/2020 (convertito, con modificazioni, dalla legge 11 settembre 2020, n. 120, e della legge 21 aprile 2023, n. 13), il cui QTE è il seguente:

Ord.	Voci di spesa	Importi
------	---------------	---------

A.1	IMPORTO LAVORI A BASE DI GARA	700.224,05
A.2	Importi dei lavori	700.224,05
A.3	Costi sicurezza (non soggetti a ribasso)	14.690,11
A.4=[A.1-A.2]	IMPORTO A BASE D'ASTA	685.533,94
B.	SOMME A DISPOSIZIONE	314.019,95
C.	TOTALE GENERALE (inclusa IVA) [A. + B.]	1.014.244,00

- B.7. la determina di aggiudicazione Reg. Gen.le n. 1398 del 14-09-2023, con la quale è stato aggiudicato l'appalto dei lavori in oggetto all'Impresa:

DENOMINAZIONE /INDIRIZZO			Rif.
GAMA S.R.L.	SAN GIOVANNI LA PUNTA CT 95037	VIA SANTISSIMO CROCIFISSO 19	P.I.V.A.: 03000790844

con un ribasso percentuale del 5,30% sull'importo a base di gara di € 700.224,05, per un importo di aggiudicazione di €. 663.890,75 oltre IVA, così ottenuto:

Importo a base di gara	Oneri di sicurezza	Importo a base d'asta	Ribasso d'asta	Importo al netto del ribasso	Importo Aggiudicazione
[1]	[2]	[3] = [1]-[2]	[4] = 5,30% x [3]	[5] = [3]-[4]	[6] = [5] + [2]
700.224,05	14.690,11	685.533,94	36.333,30	649.200,64	663.890,75

- B.8. le risultanze della riunione convocata per il 14/12/2023, con prot. 0040525, tra rappresentati degli Enti/Aziende titolari delle reti di impianti e i soggetti a vario titolo coinvolti nella realizzazione dell'intervento in epigrafe, ad oggetto "CONVOCAZIONE TAVOLO TECNICO RISOLUZIONE INTERFERENZE TRA LE RETI DEGLI IMPIANTI ESISTENTI E L'ESECUZIONE DEI LAVORI IN PROGETTO. MODALITÀ OPERATIVE", nella quale sono state individuate le misure da adottare per rimuovere le criticità riscontrate nel cantiere dopo la rimozione della pavimentazione esistente che hanno riguardato lo stato di conservazione dei sottoservizi stradali esistenti, le interferenze riscontrate/riscontrabili tra i sottoservizi stradali, e le sopraggiunte necessità di eseguire dei lavori di ripristino, sostituzione e/o integrazione di tronchi di rete fognaria;
- B.9. la proposta di perizia suppletiva e di variante redatta dal Direttore dei lavori, Architetto Cammisa Maria Grazia Domenica, ai sensi dell'art. 106, comma 1) lett. c) del D.lgs. 50/2016:

B.9.1. costituita dagli elaborati aventi prot. 11527 del 26/03/2023 e prot. 17136 del 09/05/2024, conservati nel fascicolo "PNRR. M5 C2 – I 2.1 "INVESTIMENTI IN PROGETTI DI RIGENERAZIONE URBANA, VOLTI A RIDURRE SITUAZIONI DI EMARGINAZIONE E DEGRADO SOCIALE". LAVORI DI RIQUALIFICAZIONE DELLE AREE PUBBLICHE NEL QUARTIERE COMPRESO TRA LE VIE SAN PIETRO, DUCA DI MISTERBIANCO E PIAZZA DUCA DEGLI ABRUZZI" e di seguito riepilogati:

- 1) Relazione DL proposta di approvazione perizia suppletiva;
- 2) Computo estimativo variante;
- 3) Elenco prezzi variante;

- 4) Quadro comparativo di confronto tra la perizia di progetto e quella di variante;
- 5) Atto di sottomissione e Verbale di concordamento nuovi prezzi;

B.9.2. Con il seguente quadro economico, al netto del ribasso di gara del 5,30%:

Ord.	Quadro economico	Perizia
	Voci di spesa	Importi [€]
A.	IMPORTO LAVORI	796.528,84
B.	SOMME A DISPOSIZIONE	193.546,17
B.a.	Prestazioni in amministrazione diretta previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura	15.000,00
B.b.	Rilievi accertamenti indagini da eseguire a cura della stazione	0,00
B.c.	Allacciamenti (nuovi - interferenze)	5.000,00
B.d.	Costo opere compensazione - mitigazione impatto ambientale e sociale max 2%[C]	0,00
B.e.	Imprevisti (al netto di I.V.A.)	0,00
B.f.	Accantonamenti per modifiche di cui all'articolo 106, comma 1 lettera a)	0,00
B.g.	Acquisizione aree o immobili, indennizzi per espropri e servitù	0,00
B.h.	Spese tecniche	65.449,82
B.i.	Spese per attività tecnico-amministrative e strumentali	7.973,83
B.j.	Spese per commissioni giudicatrici	0,00
B.k.	Spese per pubblicità (a lordo I.V.A.)	375,00
B.l.	Spese prove laboratorio, accertamenti e verifiche tecniche	1.000,00
B.m.	Spese per gestioni commissariali, secondo le norme vigenti	0,00
B.n.	Spese attività relativa ai "Rimedi alternativi alla tutela giurisdizionale"	0,00
B.o.	Spese per le opere artistiche di cui alla legge 20 luglio 1949, n. 717 e s.m.i.	0,00
B.p.	IVA/oneri	98.505,16
C.	TOTALE GENERALE (inclusa IVA) [A. + B.]	990.075,02
D.	Economie ribasso d'asta	24.168,98
E.	Importo finanziato	1.014.244,00

B.9.3. la perizia di variante in approvazione:

- a) comporta maggiori prestazioni rispetto all'originario contratto di appalto per un importo complessivo al netto del ribasso di € 132.638,09, di cui € 98.703,44 per lavori ed € 33.934,65 per oneri sicurezza, oltre IVA al 10%;
- b) eleva l'importo netto complessivo dell'appalto ad € 796.528,84 (al netto del ribasso d'asta), oltre IVA al 10% con un incremento del contratto originario del 19,98%;

B.10. la relazione del Direttore dei Lavori, avente prot. N° 11527 del 26/03/2024, allegato, parte integrante e sostanziale del presente atto con cui lo scrivente Responsabile del procedimento, a seguito di approfondita istruttoria ed esame dei fatti, in base alle disposizioni di cui all'art. 106, comma 1, lett. c) punto 1) e 2) del D.lgs. 50/2016, esprime giudizio di ammissibilità per l'approvazione della perizia di variante in argomento e contestualmente dà atto che:

- a) i maggiori lavori, per un importo complessivo di € 132.638,09 oltre IVA, al netto del ribasso d'asta e inclusi oneri della sicurezza, oltre Iva di legge, sono inquadrabili nella fattispecie di variante in corso d'opera ai sensi dell'art. 106, comma 1 lett. c) del D.lgs. 50/2016, in quanto determinati da circostanze imprevedute ed imprevedibili che rendono [rif: art. 16 del CSA Pagina 4] necessaria la realizzazione di opere aggiuntive, non previste nel progetto originario, che non alterano la natura generale del contratto e rispettano il limite disposto dall'art. 106, comma 7 del D.lgs. 50/2016, essendo la variazione in aumento pari al **19,98%** del valore iniziale del contratto;
- b) la perizia di variante è stata accettata dall'appaltatore mediante sottoscrizione dell'atto di sottomissione e concordamento nuovi prezzi;
- c) la copertura economica dei lavori aggiuntivi, per complessivi euro € 132.638,09, è assicurata come segue:
- in quanto ad € 120.473,78, dalle economie derivanti dalle riduzioni di alcune voci spesa comprese nelle "Somme a disposizione dell'Amministrazione" del QE;
 - in quanto ad € 12.164,31, dalle economie del ribasso d'asta sui lavori;
- d) che le maggiori lavorazioni da eseguire comportano la modifica dei tempi contrattuali, riconoscendo un numero di giorni necessari per eseguire i maggiori lavori previsti in perizia;
- e) che il maggiore importo dei lavori in variante è inferiore al 20% rispetto al contratto originario, per cui non è necessario acquisire un nuovo CIG, come da disposizioni del Comunicato del Presidente ANAC del 28 ottobre 2015;
- f) il Quadro di confronto assestato e rimodulato è il seguente:

Ord.	Quadro economico	Determina Aggiudicazione e Reg. Gen.le. 1398/2023	Perizia
	Voci di spesa	[€]	[€]
A.	IMPORTO LAVORI	663.890,75	796.528,84
B.	SOMME A DISPOSIZIONE	314.019,95	193.546,17
B.a.	Prestazioni in amministrazione diretta previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura	15.000,00	15.000,00
B.b.	Rilievi accertamenti indagini da eseguire a cura della stazione	0,00	0,00
B.c.	Allacciamenti (nuovi - interferenze)	5.000,00	5.000,00
B.d.	Costo opere compensazione - mitigazione impatto ambientale e sociale max 2%[C]	0,00	0,00
B.e.	Imprevisti (al netto di I.V.A.)	134.349,50	0,00
B.f.	Accantonamenti per modifiche di cui all'articolo 106, comma 1	0,00	0,00

	lettera a)		
B.g.	Acquisizione aree o immobili, indennizzi per espropri e servitù	0,00	0,00
B.h.	Spese tecniche	54.736,93	65.449,82
B.i.	Spese per attività tecnico-amministrative e strumentali	7.292,37	7.973,83
B.j.	Spese per commissioni giudicatrici	0,00	0,00
B.k.	Spese per pubblicità (a lordo I.V.A.)	375,00	375,00
B.l.	Spese prove laboratorio, accertamenti e verifiche tecniche	1.000,00	1.000,00
B.m.	Spese per gestioni commissariali, secondo le norme vigenti	0,00	0,00
B.n.	Spese attività relativa ai "Rimedi alternativi alla tutela giurisdizionale"	0,00	0,00
B.o.	Spese per le opere artistiche di cui alla legge 20 luglio 1949, n. 717 e s.m.i.	0,00	0,00
B.p.	IVA/oneri	96.266,15	98.505,16
ΣB.i.	Totale somme a disposizione	314.019,95	193.546,17
C.	TOTALE GENERALE (inclusa IVA) [A. + B.]	977.910,70	990.075,02
D.	Economie ribasso d'asta	36.333,30	24.168,98
E.	Importo finanziato	1.014.244,00	1.014.244,00

g) la proposta di determinazione di cui è caso, predisposta dal Responsabile del procedimento cui essa afferisce, e dallo stesso inserita nel flusso documentale dell'Ente, la qual cosa ne sancisce la provenienza, la titolarità e la sottoscrizione, è tecnicamente copia informatica per consultazione regolare nei termini indicati dall'art. 147-bis, comma 1 del D.lgs. 18/8/2000, n. 267, introdotto dal D.L. 10/10/2012, n. 174, convertito nella legge 7/12/2012, n. 213;

C. Nel merito delle norme a supporto del presente atto si richiamano:

C.1. le norme sull'ordinamento enti locali:

- C.1.1. il d. lgs n. 267/2000, e ss.mm.ii., recante il testo unico sull'ordinamento degli Enti locali;
- C.1.2. il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;
- C.1.3. la legge 7 agosto 1990, n. 241, "Norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi" e la L.R. n° 7/2019;
- C.1.4. lo statuto del Comune e, in particolare, l'art. 50 sulle funzioni dei responsabili di settore;
- C.1.5. il regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi e, in particolare, gli articoli 19 e 20 sulle funzioni e sugli atti di competenza dirigenziale;
- C.1.6. il regolamento comunale di contabilità e, in particolare, l'articolo 48 sulle procedure di impegno di spesa;
- C.1.7. il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti e, in particolare, l'articolo 34;
- C.1.8. la L. n. 190/2012 e del D.P.R. n. 62/2013, riguardo alla sussistenza di situazioni di conflitto di interesse tra i soggetti firmatari del presente provvedimento con il soggetto interessato al procedimento in argomento;

C.2. le norme sull'ordinamento finanziario e contabile:

- C.2.1. Il decreto legislativo n.118/2011, attuativo della legge delega in materia di federalismo fiscale n. 42/2009, recante "Disposizioni in materia di armonizzazioni dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi";
- C.2.2. Il principio contabile applicato concernente la contabilità finanziaria "allegato 4/2" al D.lgs. 118/2011;
- C.2.3. L'art.183 del D.lgs. 267/2000 "Impegno di spesa" e il principio della competenza finanziaria potenziata, il quale prevede che tutte le obbligazioni giuridicamente perfezionate, attive e passive, devono essere registrate nelle scritture contabili quando l'obbligazione è perfezionata (impegno), con imputazione all'esercizio in cui essa viene a scadenza;
- C.2.4. La LEGGE 30 dicembre 2023, n. 213 Bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 2024 e bilancio pluriennale per il triennio 2024-2026. che ha differito il termine per la deliberazione del bilancio di previsione 2024/2026 degli enti locali ed ha autorizzato l'esercizio provvisorio sino al 15/03/2024;

C.3. le norme sul codice dei contratti:

- C.3.1. l'art. 24 della L. R. 17 maggio 2016 n. 8, "Modifiche alla L.R. 12 luglio 2011, n. 12 per effetto dell'entrata in vigore del decreto legislativo 12 aprile 2016, n. 50", con il quale viene recepito nella Regione Siciliana il D.lgs. 50/2016;
- C.3.2. l'art. 1 della L.R. 12 luglio 2011, n. 12 nel testo vigente alla data di adozione del presente provvedimento, con il quale viene recepito nella Regione Siciliana il D.lgs. 36/2023
- C.3.3. l'art. 225. (Disposizioni transitorie e di coordinamento) del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;
- C.3.4. l'art. 1, comma 3 del D.L. n. 76/2020, convertito in Legge 11.09.2020, n. 120;
- C.3.5. l'art. 50 comma 1 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36;

C.4. le norme sulla prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione:

- C.4.1. verificato che, ai sensi e per gli effetti della L. n. 190/2012 e del D.P.R. n. 62/2013, non sussistono situazioni di conflitto di interesse, né situazioni di incompatibilità, tra i soggetti firmatari del presente provvedimento con il soggetto interessato al procedimento in argomento;

per quanto riportato sopra:

DETERMINA

- A. di fare propria, attribuendole efficacia esterna e dunque di approvare ad ogni fine di legge, la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del procedimento meglio evidenziata in preambolo;
- B. per i motivi esposti in narrativa e tenuto conto che le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto:
- B.1. di approvare il progetto di perizia di variante in corso d'opera dei Lavori in epigrafe redatto ai sensi e per gli effetti dell'art. 106, comma 1 lett. c) del D.lgs. 50/2016:
- a) costituito dagli elaborati di seguito riepilogati, conservati agli atti del Comune di Adrano, fascicolo del Protocollo:
- 1) relazione DL proposta di approvazione perizia suppletiva;
 - 2) Computo estimativo variante;
 - 3) Elenco prezzi variante;
 - 4) Quadro comparativo di confronto tra la perizia di progetto e quella di variante;
 - 5) Atto di sottomissione e Verbale di concordamento nuovi prezzi;
- b) con il seguente quadro economico:

Ord.	Quadro economico	Perizia
	Voci di spesa	Importi [€]
A.	IMPORTO LAVORI	796.528,84
B.	SOMME A DISPOSIZIONE	193.546,17
B.a.	Prestazioni in amministrazione diretta previsti in progetto ed esclusi dall'appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura	15.000,00
B.b.	Rilievi accertamenti indagini da eseguire a cura della stazione	0,00
B.c.	Allacciamenti (nuovi - interferenze)	5.000,00
B.d.	Costo opere compensazione - mitigazione impatto ambientale e sociale max 2%[C]	0,00
B.e.	Imprevisti (al netto di I.V.A.)	0,00
B.f.	Accantonamenti per modifiche di cui all'articolo 106, comma 1 lettera a)	0,00
B.g.	Acquisizione aree o immobili, indennizzi per espropri e servitù	0,00
B.h.	Spese tecniche	65.449,82
B.i.	Spese per attività tecnico-amministrative e strumentali	7.973,83
B.j.	Spese per commissioni giudicatrici	0,00
B.k.	Spese per pubblicità (a lordo I.V.A.)	375,00
B.l.	Spese prove laboratorio, accertamenti e verifiche tecniche	1.000,00
B.m.	Spese per gestioni commissariali, secondo le norme vigenti	0,00
B.n.	Spese attività relativa ai "Rimedi alternativi alla tutela giurisdizionale"	0,00
B.o.	Spese per le opere artistiche di cui alla legge 20 luglio 1949, n. 717 e s.m.i.	0,00

B.p.	IVA/oneri	98.505,16
C.	TOTALE GENERALE (inclusa IVA) [A. + B.]	990.075,02
D.	Economie ribasso d'asta	24.168,98
E.	Importo finanziato	1.014.244,00

- c) con maggiori prestazioni rispetto all'originario contratto di appalto per un maggiore importo complessivo, al netto del ribasso ed I.V.A., di € 132.638,09, di cui € 98.703,44 per lavori ed € 33.934,65 per oneri sicurezza, oltre IVA al 10%,
- d) con un importo netto complessivo dell'appalto ad € 796.528,84 (al netto del ribasso d'asta), oltre IVA al 10%, con un incremento rispetto al contratto originario del 19,98%;

B.2. di dare atto

B.2.1. la copertura economica dei lavori aggiuntivi, per complessivi euro € 132.638,09, è assicurata come segue:

- a) in quanto ad € 120.473,78, dalle economie derivanti dalle riduzioni di alcune voci spesa comprese nelle "Somme a disposizione dell'Amministrazione" del QE;
- b) in quanto ad € 12.164,31, dalle economie del ribasso d'asta sui lavori

C. Di sottoporre il presente provvedimento al controllo contabile da parte del Responsabile del Settore Finanziario, da rendersi nei modi e nei termini previsti dalla normativa vigente, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 147 bis, comma 1, del D.lgs. n.267/2000 e dal relativo Regolamento Comunale sui Controlli Interni;

D. Si attesta:

D.1. l'avvenuto accertamento dell'insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell'art. 6-bis della L. 7 agosto 1990, n. 241, e degli artt. 6, comma 2, e 7 del D.P.R. 16 aprile 2013, n. 62.

D.2. la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000;

D.3. la regolarità tecnica del presente provvedimento ai sensi dell'art. 6, comma 4, del vigente Regolamento dei Controlli Interni;

E. di disporre la pubblicazione del presente atto:

E.1. sul portale <https://www.comune.adrano.ct.it/>, "Amministrazione trasparente" <https://www.comune.adrano.ct.it/bandi-di-gara-e-contratti/>

E.2. sul portale www.serviziocontrattipubblici.it degli avvisi, bandi, esiti, atti e documenti di appalti per lavori, forniture e servizi <https://www.serviziocontrattipubblici.it/scpcontratti-fe/#/page/home-page>

in attuazione dell'art. 29 del d.lgs. 50/2016, nonché di adempiere agli obblighi di pubblicazione dei dati previsti dagli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32 della legge 190/2012;

E.3. all'Albo Pretorio per la generale conoscenza degli atti;

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott. Ing. GORGONE ROSARIO

(Sottoscritto con Firma elettronica)

IL RESPONSABILE

Dott. Ing. Scalisi Alfredo

(Sottoscritto con Firma Digitale)